

PUUT JA METSÄT

Asun asemakaava-alueella ja haluaisin poistaa tontillani olevat vanhat puut, joiden epäilen olevan lahoja. Kuka voisi arvioida puiden kunnon ja tarvitsenko luvan puiden kaatoon?

Tarve luvalla kannattaa aina selvittää ennen puun kaatoon ryhtymistä. Puun kunnon arvioinnissa kannattaa ottaa yhteys e-palautteen kautta.

Millaisissa tapauksissa minun tulee hakea puunkaadolle maisematyö lupa? Kuinka kauan luvan käsittelyssä menee?

Viime kädessä arvion puun kaadon luvanvaraisuudesta tekee viranomainen. Ohjeet puiden kaatoon liittyvistä asioista ja niihin vaadittavista luvista löydät osoitteesta <https://www.lahti.fi/palvelut/luonto-ja-ymparisto/metsat>. Käsittelyajoissa saattaa olla varsinkin keväisin ruuhkaa, jolloin käsittelyajat venyvät.

Kaupungin puolella kasvava suuri puu varjostaa tonttiani ja haluaisin että se poistetaan. Poistaako kaupunki puita asukaspalautteen perusteella?

Päätös puiden poistosta tehdään aina tapauskohtaisesti ja päätöksen puun poistosta tekee kaupungin asiantuntija yleensä paikan päällä tehdyn katselmuksen jälkeen. Puiden poistoon liittyvissä asioissa voit olla yhteydessä kaupungin e-palautteen kautta.

Naapurin puun oksat ja juuret kasvavat tontilleni. Voinko vaatia naapuria poistamaan puun vai voinko kaataa häiritsevän puun itse ilman naapurin lupaa?

Naapurisopua kannattaa ylläpitää häiritsevistä oksista huolimatta. Naapurin tontilla tai lähellä rajaa kasvavaa puuta ei saa kaataa, eikä sen osia poistaa ennen keskustelua naapurin kanssa.

Oman tonttisi puolelle kasvavien puun oksien tai juurien poistoon saa ryhtyä vasta, kun pystyt osoittamaan, että oksista tai juurista aiheutuu sinulle selvästi haittaa, eikä naapuri ole poistanut niitä kohtuullisessa ajassa pyynnöstäsi huolimatta.

Mihin voin ilmoittaa kaupungin alueella kaatuneesta puusta? Puu on kaatunut kevyen liikenteen väylän viereen eikä aiheuta vaaraa.

Voit ilmoittaa puusta josta ei aiheuta vaaraa ihmisille tai rakennuksille e-palautteen kautta <https://e-asiointi.lahti.fi/eFeedback/>. Rakennuksen tai tien päälle kaatuneet puut raivaa yleensä pelastuslaitos.

